
PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

 

  

 

 

DATA PONTE DI LEGNO  12 giugno 2025 

ALBO N.  

ORDINANZA N. 33 
 

 

Comune di Ponte di Legno: chiusura al transito della viabilità stradale posta a monte nell’area del 
Centro Faunistico, nella frazione di Pezzo, per lavori di posa reti paramassi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta protocollata in data 11.06.2025 dal Consorzio Forestale Due Parchi, relativa alla 
regolamentazione della circolazione stradale in località "Centro Faunistico di Pezzo", per la 
chiusura della viabilità a causa di lavori di posa di reti paramassi; 

RITENUTO necessario emettere formale ordinanza per disporre le limitazioni alla circolazione 
descritte in premessa, al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e l'incolumità 
pubblica; 

ACQUISITO il nulla osta dell'Area Tecnica del Comune di Ponte di Legno in data 12.06.2025; 

VISTI: 

• Il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali; 
• Gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive 

modifiche e integrazioni; 
• Il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e successive modifiche e integrazioni); 
• Il D.M. del 10 luglio 2002, recante il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 
• Il Decreto n. 77 del 02.01.2021 del Presidente dell’Unione dei Comuni dell'Alta Valle 

Camonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del servizio associato di Polizia 
Locale al Commissario Giacomo Trotti; 

 

O R D I N A 

1. La chiusura al traffico della viabilità a monte del centro faunistico della frazione di Pezzo, 
nel Comune di Ponte di Legno. La viabilità interessata è evidenziata nell’allegato 
planimetrico. La chiusura sarà in vigore dal 16.06.2025 all'11.07.2025, o comunque fino al 
completamento dei lavori di messa in sicurezza e posa delle reti/infrastrutture paramassi a 
monte del recinto faunistico. 



PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

 

  

2. La suddetta chiusura è disposta per garantire lo svolgimento dei lavori in sicurezza e a 
tutela dell'incolumità pubblica. 

 

DISPOSIZIONI: 

Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002. La segnaletica dovrà essere 
apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall'Impresa operante, la quale rimane l'unica 
responsabile, sia in sede civile che penale, per danni arrecati a terzi e/o a cose in dipendenza di 
difetto o inefficienza della segnaletica. 

È disposta la posa dei preavvisi di chiusura del tratto interessato in corrispondenza degli svincoli 
d'accesso all’area dei lavori. È inoltre autorizzata la chiusura del tratto con idonei sistemi atti a 
impedire il transito a tutti gli utenti durante l'esecuzione delle opere. 

La ditta L.C.P. Funi di Angolo Terme, che eseguirà i lavori in subappalto dal Consorzio Forestale, 
dovrà vigilare al fine di consentire lo svolgimento delle operazioni di posa in sicurezza, anche 
tramite controllo diretto dell'area con movieri e proprio personale. 

 

D E M A N D A 
 

 Agli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull’esecuzione 
del presente provvedimento, nonché l’attuazione di idonei controlli sul rispetto delle misure 
cautelative. 
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato Ricorso Giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla piena conoscenza del presente provvedimento; 
La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio On-line sul sito internet dell’Unione dei 
Comuni dell’alta Valle Camonica.       
  
 
     DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     




		2025-06-12T09:48:21+0200
	GIACOMO TROTTI




